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PERSHKRIMI

Fugë dykomponentëshe, e bazuar në epoksi. 

KARAKTERISTIKAT
Stuko dykomponentëshe me 30 nuanca të parapërgatitura, pa hollues, 
me rrëshira epokside dhe futje të holla salicili. Është rezistente ndaj 
acideve, bazave, pastruesve të fortë, shumicës së holluesve organikë si 
dhe ujit të klorinuar ose ujit të kripur. Ka një përpunueshmëri të 
shkëlqyer, aderim të lartë në anët e fugave dhe është plotësisht e 
papërshkueshme nga uji, pa njolla. Nuk thith lagështinë, nuk lejon 
zhvillimin e baktereve, pastrohet lehtësisht në përdorimin e përditshëm 
dhe është rezistente ndaj kushteve higjienike. Është e përshtatshme për 
fuga me gjerësi nga 1 - 10 mm. Sipërfaqja përfundimtare është 
absolutisht e lëmuar, si porcelani. Para ngurtësimit, pastrohet lehtësisht 
me ujë të vakët. Produkti klasifikohet në kategorinë RG2, sipas EN 
13888.

KARAKTERISTIKA TEKNIKE

Forma: Komponenti A Pastë
Komponenti B Xhel

Ngjyra: 30 ngjyra, baton i 
dytë ngjyrash

Granulometria maksimale: 0,2 mm
Densiteti: Komponenti A 1,65 gr/ml Komponenti B 1,05 gr/ml
Densiteti (A+B): 1,54 gr/ml
Raporti i përzierjes: 9A : 1B

Mbetja e ngurte: Komponenti A 100%
Komponenti B 100%

Application temperature: nga+50C deri në +350C
Dimensioni fugave: nga 2 mm deri në 10 mm
Koha e punimit: minimum 45 minuta
Rezistenca ne ngjeshje:

76 MPa
72 MPa

45 MPa
42 MPa
51 mm3

0,04 Gr
0,7 mm / m

• Ne kushte normale:
• Pas cikleve ngrirje shkrirje:

Rezistenca ne perkulje:

• Ne kushte normale:
• Pas cikleve ngrirje shkrirje:
Rezistenca ndaj gerryerjes:
Ujethithja pas 240 min:
Tkurrja:
Rezistenca temperaturore: nga -300C deri në +900C

FUSHAT E APLIKIMIT
3D Fugen është i përshtatshëm për pllakat e granitit të lëmuar, kudo ku estetika kërkon një fugë të bardhë ose me ngjyrë të bardhë, dhe ku 
nuanca nuk do të ndryshojë për shkak të njollave dhe ndotjes. Përdoret gjithashtu për fugatimin e bashkimeve të mermerit, duke parandaluar 
thithjen e ujit dhe ndotjes, ndryshe nga pluhurat e stukos me bazë çimentoje. Rekomandohet për skulptura mermeri dhe mozaikë në pishina, 
ambiente noti dhe tualete publike. Zëvendëson stuko të korroduara të fugave me bazë çimentoje në pishina, ku më parë është hequr shtresa e 
vjetër në një thellësi prej 3-4 mm. Gjithashtu, ngjitet në mënyrë të shkëlqyer në çdo aplikim mbi mermer.

3D FUGEN
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PËRGATITJA E FUGAVE
Hiqni mbetjet e mundshme të ngjitësit me bazë çimentoje dhe ndotësve të tjerë nga fugat dhe sipërfaqja e granitit ose mermerit.

APLIKIMI
Fugat mbushen me një spatulë gome, duke e hapur dhe shtypur atë në mënyrë diagonale mbi fugat, pa lënë hapësira ose mbetje.

RUAJTJE
24 muaj, nëse ruhet në paketimin e tij origjinal, në vende të thata dhe të mbrojtura nga ngrica dhe ekspozimi i drejtpërdrejtë në diell.

KONSUMIMI
 0,2 - 3.0 Kg/m²

PAKETIMI
3 Kg (A+B) Kova plastike

INFORMACION MBI SHËNDETIN DHE SIGURINË
Mbajeni larg fëmijëve. Në rast kontakti me sytë ose gëlltitjeje, kërkoni menjëherë këshillë mjekësore dhe tregoni përmbajtjen e enës. Mos e hidhni 
produktin në kanalizime.

ISO 9001

ISO 14001




